



Facultad de Ciencias
Económicas y Empresariales
Comisión de Garantía de Calidad

CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE GARANTÍA DE CALIDAD

Por indicación del Sr. Presidente de la Comisión de Garantía de Calidad, en calidad de Secretaria le convoco a la sesión ordinaria que tendrá lugar el próximo martes 19 de noviembre de 2019, a las 10:00 h. en primera convocatoria y a las 10:30 h. en segunda, en la Sala profesor Manuel Mora (2ª planta) de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales para tratar el siguiente

ORDEN EL DÍA

- 1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión ordinaria de la Comisión de Garantía de Calidad celebrada el 13 de diciembre de 2018.
- 2. Aprobación, si procede, del acta de la sesión extraordinaria de la Comisión de Garantía de Calidad celebrada el 25 de marzo de 2019.
- 3. Aprobación, si procede, del acta de la sesión extraordinaria de la Comisión de Garantía de Calidad celebrada el 2 de julio de 2019.
- 4. Aprobación, si procede, del acta de la sesión extraordinaria de la Comisión de Garantía de Calidad celebrada el 23 de julio de 2019.
- 5. Aprobación, si procede, del acta de la sesión extraordinaria de la Comisión de Garantía de Calidad celebrada el 1 de octubre de 2019.
- 6. Informe del Presidente.
- 7. Aprobación, si procede, de RSGC-P02-04 Informe de acceso a los títulos de la UCA y análisis del perfil de ingreso de los Grados y Másteres referidos al curso académico 2018-19.
- 8. Aprobación, si procede, del RSGC-P03-01 Informe de resultados, evaluación y mejora del Programa de Orientación y Apoyo a los Estudiantes del curso académico 2018-19 de los Grados y Másteres.
- Aprobación si procede, del RSGC-P03-03 Informe de resultados, evaluación y mejora de las actuaciones de Orientación Profesional de Grados y Másteres del curso académico 2018-19.
- 10. Aprobación, si procede, de Objetivos anuales, propuestas de seguimiento y criterios de selección del centro relacionados con la movilidad de los estudiantes para el curso 2020-21
- 11. Aprobación, si procede, del Programa de Orientación y Apoyo (PROA) a los estudiantes de los Grados y Másteres referido al curso académico 2019-20.
- 12. Aprobación, si procede, de los Objetivos de Calidad del Centro

- 13. Aprobación, si procede, de modificación del calendario de procesos del TFM y TI referidos al curso académico 2019-20 del Master Universitario en Dirección de los Recursos Humanos.
- 14. Aprobación, si procede, de reconocimientos de prácticas extracurriculares por prácticas curriculares.
- 15. Aprobación, si procede, del informe sobre incompatibilidades en las actividades y cursos aprobados inicialmente por la Comisión de Ordenación Académica, Profesorado y Alumnos (COAPA) y que puedan tener coincidencia con los títulos impartidos en la Facultad.
- 16. Aprobación, si procede, de respuesta a Recurso presentado por un estudiante con relación calificación reconocida en la asignatura Prácticas de Empresa.
- 17. Aprobación, si procede, de reconocimiento académico solicitado por una estudiante por la participación en actividades universitarias, culturales, deportivas, de representación estudiantil, solidarias y de cooperación.
- 18. Asuntos urgentes
- 19. Ruegos y preguntas

En Cádiz, a 12 de noviembre de 2019 La Secretaria de la Comisión Fdo.: Mª Yolanda Calzado Cejas